ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 194-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 30.01.2023 № 23-п «Об утверждении перечня

организаций, испытывающих потребность в привлечении
работников, и перечня востребованных профессий

(должностей, специальностей)»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.03.2021 № 362 «О государственной поддержке в
2023 году юридических лиц, включая некоммерческие организации, и
индивидуальных предпринимателей в целях стимулирования занятости
отдельных категорий граждан» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 30.01.2023 № 23-п «Об утверждении перечня организаций,
испытывающих потребность в привлечении работников, и перечня
востребованных профессий (должностей, специальностей)» следующие
изменения:

1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 27.04.2023 № 194-п

Приложение 1 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 30.01.2023 № 23-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, испытывающих потребность в привлечении

работников

№
п/п Наименование организаций

1 ОАО «308 авиационный ремонтный завод»
2 Ивановский филиал АО «Воентелеком» 733 центральный ремонтный завод средств

связи
3 ООО НПФ «Фабитекс»
4 ООО «ГУП Бисер»
5 АО «Ивановоискож»
6 ООО «ПолиХимТекс»
7 ООО «ТентСтиль»
8 ООО «Стандартпласт»
9 АО «Полет» Ивановский парашютный завод
10 ЗАО «Одежда и Мода»
11 ООО «Ивановский Автоцентр «КАМАЗ»
12 ОБУЗ «Ивановская областная станция переливания крови»
13 ООО «Профессионал»
14 АО «ИСМА»
15 АО «Научно-исследовательский институт текстильных материалов»
16 ООО «Завод испытательных приборов»
17 ОСП «Самойловский текстиль» ООО «Нордтекс»
18 ООО «Ивановский станкостроительный завод»
19 ООО «МК КРАНЭКС»
20 ООО «Запад М»
21 ООО «Хромцовский карьер»
22 ООО «М ИРтекс»
23 ООО «СОЮ З АВТОДОР»
24 ОСП «Родники Текстиль» ООО «Нордтекс»
25 АО «Поликор»
26 ООО «ХБК «НАВТЕКС»
27 ООО «Заволжский химический завод органического синтеза»
28 ООО «Галеон»
29 ОСП «Фабрика Ш агова» ООО «Нордтекс»
30 ООО «СПЕЦТЕКСТИЛЬ»
31 ОАО ХБК «Ш уйские ситцы»
32 ООО «Производственно-коммерческая фирма Суконная фабрика»
33 ООО «ФОРУМ -С»
34 ООО «М СГ»
35 АО «Ивановская текстильно-галантерейная фабрика»
36 АО «Ивановский кабельный завод»

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 27.04.2023 № 194-п

Приложение 2 к постановлению
Правительства Ивановской области

от 30.01.2023 № 23-п

П Е Р Е Ч Е Н Ь
востребованных профессий (должностей, специальностей)

№
п/п

Наименование профессии (должности, специальности)

1 Бригадир на участках основного производства

2 Вальцовщик

3 Ведущий инженер-конструктор

4 Ведущий инженер-проектировщик

5 Ведущий инженер-технолог

6 Ведущий программист

7 Водитель автомобиля кат. Е

8 Водитель погрузчика

9 Вязальщица трикотажных изделий, полотна

10 Главный металлург

11 Главный механик (в промышленности)

12 Грохотовщик

13 Дробильщик шлифзерна

14 Заготовщик химических растворов и красок

15 Инженер

16 Инженер отдела материально-технического снабжения

17 Инженер по автоматизации и механизации производственных процессов

18 Инженер по качеству

19 Инженер по наладке и испытаниям

20 Инженер-конструктор

21 Инженер-конструктор швейного производства

22 Инженер-механик

23 Инженер по метрологии

24 Инженер по нормированию материалов

25 Инженер-программист

26 Инженер-технолог

27 Инженер-химик

28 Инженер-эколог

29 Каландровщик

30 Конструктор

31 Конструктор машиностроения

32 Контролер качества

33 Контролер качества продукции и технологического процесса

34 Контролер материалов и изделий

35 Контролер сырья и полуфабрикатов

36 Контролер технологического процесса

37 Красильщик

38 Лаборант лаборатории контроля качества

39 Лаборант по физико-механическим испытаниям

40 Лаборант химического анализа

41 Мастер

42 Мастер отделочного производства

43 Мастер по ремонту и обслуживанию оборудования

44 Мастер производственный

45 Мастер швейного цеха

46 М ашинист (крановщик) мостового крана

47 М ашинист бульдозера горного цеха

48 М ашинист конвейера

49 М ашинист холодильных установок

50 М ашинист экскаватора горного цеха

51 М еханик по ремонту швейного оборудования

52 Начальник физико-механической лаборатории

53 Накатчик изделий

54 Оператор ворсовального оборудования

55 Оператор красочной станции (красильной машины)

56 Оператор мотального оборудования

57 Оператор печатного оборудования

58 Оператор производственной линии

59 Оператор производственного участка

60 Оператор пульта управления горного цеха

61 Оператор сновального оборудования

62 Оператор станков с программным управлением

63 Оператор сушильного оборудования

64 Оператор узловязальной машины

65 Оператор швейного оборудования

66 Оператор шлихтовального оборудования

67 Отбельщик

68 Отварщик

69 Отделочник ткани

70 Отжимщик

71 Постановщик-выгрузчик

72 Помощник мастера

73 Помощник мастера прядильного производства

74 Помощник мастера ткацкого оборудования

75 Помощник мастера участка отделки

76 Помощник мастера чесального оборудования

77 Прессовщик готовой продукции

78 Проборщик

79 Прядильщик

80 Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования

81 Размотчик полотна

82 Раклист
83 Ремонтник технологической оснастки
84 Реставратор готовой продукции

85 Сварщик

86 Сверловщик

87 Слесарь -наладчик

88 Слесарь-электрик боевых и специальных машин

89 Слесарь аварийно-восстановительных работ

90 Слесарь механосборочных работ

91 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике

92 Слесарь по ремонту автомобилей

93 Слесарь по ремонту агрегатов

94 Слесарь по ремонту машин

95 Слесарь по ремонты двигателей

96 Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования

97 Слесарь-инструментальщик

98 Слесарь-механик электромеханических приборов и систем

99 Слесарь-ремонтник

100 Слесарь -сборщик

101 Слесарь-сборщик двигателей (моторист)

102 Слесарь-электрик

103 Специалист по ремонту электрооборудования и КИПиА

104 Старший лаборант

105 Столяр

106 Стропальщик

107 Сушильщик

108 Техник авиационный
109 Технолог

110 Ткач

111 Токарь

112 Т окарь -расточник

113 Формировщик

114 Формовщик абразивных изделий

115 Фрезеровщик

116 Химик-технолог

117 Чистильщик оборудования

118 Ш вея

119 Ш лифовщик

120 Эксперт технический

121 Электрик

122 Электрогазосварщик

123 Электромонтер по монтажу и обслуживанию промышленного оборудования

124 Электромонтер по обслуживанию электроустановок

125 Электромонтер по ремонту и обслуживанию термисторных установок

126 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

127 Электросварщик ручной сварки

128 Электрослесарь